
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025060500289

289

Nº 105, quinta-feira, 5 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2025

Proc. Adm nº3196/2025. Tipo: Menor Preço. O Fundo Municipal de Assistência
Social de Maurilândia/GO, CNPJ:18.319.753/0001-20 torna público, para conhecimento dos
interessados, abertura de Pregão Presencial, para a Contratação de empresa especializada
para aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social. Mais Informações: Sede Administrativa, site:
https://maurilandia.go.gov.br/, e-mail: licitacao@maurilandia.go.gov.br. Data da
sessão:16/06/2025 às 09h.

Maurilândia/GO, 4 de junho de 2025
DANIELA CARLA SILVA DE SOUZA

Agente de Contratação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAURILÂNDIA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2025

Proc. Adm nº 3048/2025. O Fundo Municipal de Saúde de Maurilândia,
CNPJ:11.483.837/0001-55, torna público, para conhecimento dos interessados, que estão
abertas as inscrições para Credenciamento de Pessoas Físicas e/ou jurídicas para as vagas
de Médico Especialista E.S.F e Médico Diretor Clínico, com base nas necessidades
complementares da Rede Municipal do Sistema Único de Saúde-SUS de Maurilând i a - G O,
conforme especificações estabelecidas no Edital. Período de recebimento dos documentos
de habilitação: das 8h (horário de Brasília) de 05/06/2025, e conforme necessidade se
estenderá durante todo o prazo de vigência deste Chamamento Público.

Maurilândia/GO, 04 de junho de 2025.
ANA CAROLINY PEREIRA FERREIRA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU DO NORTE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Montividiu do Norte/GO, por meio da sua Pregoeira,
Prorrogação do Pregão Presencial nº 005/2025, anteriormente agendado para o dia 03 de
junho de 2025, às 09h00, fica prorrogado para o dia 17 de junho de 2025, às 09h00, em
razão da adequação da ordem cronológica dos processos administrativos em curso junto ao
Departamento de Licitação, o que inviabiliza a condução regular dos trabalhos na data
inicialmente prevista. Edital completo poderá no site
licitacao.e.contratos@montividiudonorte.go.gov.br Fone: 62.3384-6282; segunda a Sexta da
08h às 12h e das 13h às 17h. Montividiu do Norte.

Em 4 de junho de 2025.
LILIAN DAIANE DOS SANTOS PARENTE NOBREGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

O Governo do Município de Mundo Novo, Estado de Goiás, leva ao conhecimento
dos interessados, que fará realizar procedimentos licitatórios nas modalidades e dias indicados
abaixo, na sede da Prefeitura de Mundo Novo, (Superintendência de Licitações e Contratos), na
Avenida Tamburis, s/n°, setor São Lourenço, Mundo Novo - Goiás, maiores informações
poderão ser obtidas fone (62) 3391-3434, no horário de expediente, por e-mail:
cpl@mundonovo.go.gov.br ou pelo site www.mundonovo.go.gov.br:

PREGAO PRESENCIAL- Edital nº 012/2025/ADM -SRP
No dia 23 de Junho de 2025 às 09h:00min (horário de Brasília) realizará a licitação

para REGISTRO DE PREÇOS na modalidade PREGAO PRESENCIAL do tipo Menor Preço, Por Item,
visando a Aquisição de equipamentos de segurança e videomonitoramento, com entrega de
forma parcelada pelo período de 12 (doze) meses para manutenção da casa de apoio do
Município de Mundo Novo, conforme especificações Técnicas e quantidades contidas no
Termo de Referência e outros anexos.

PREGAO PRESENCIAL- Edital nº 013/2025/ADM -SRP
No dia 24 de Junho de 2025 às 09h:00min (horário de Brasília) realizará a licitação

para REGISTRO DE PREÇOS na modalidade PREGAO PRESENCIAL do tipo Menor Preço, Por Item,
visando a Aquisição de serviços de limpa fossa (desentupimento e limpeza de fossa séptica e
caixa de gordura), com entrega de forma parcelada pelo período de 12 (doze) meses para
manutenção da casa de apoio do Município de Mundo Novo, conforme especificações Técnicas
e quantidades contidas no Termo de Referência e outros anexos.

Mundo Novo - GO, 4 de Junho de 2025.
THAMYRES FERREIRA DE ALMEIDA MATOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

Processo Administrativo nº 1388, 3430, 3328, 3339, 3332 e 3538/2025. Pregão
Eletrônico nº 029/2025. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NERÓPOLIS. CONTRATADAS:
ELETRICA VARGAS LTDA, CNPJ 54.095.188/0001-28 / ARTEFATOS DE CIMENTOS RIBEIRO E
DUARTE LTDA, CNPJ 07.555.088/0001-57. OBJETO: Futura e eventual contratação de
empresa especializada para aquisição de Materiais para Construção, visando atender as
necessidades do Poder Executivo, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Fundo
Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde,
Fundo Municipal de Assistência Social e o IMPANER. Conforme quantidades e
especificações do Termo de Referência. VALOR GLOBAL: R$ 12.558.835,20 (doze milhões,
quinhentos e cinquenta e oito mil e oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).

Nerópolis, 4 de junho de 2025.
JOSÉ DOMINGOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2025

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Município de Nerópolis através da Secretaria Municipal de Projetos e Obras,

torna público que irá realizar, no dia 18 de junho de 2025, às 08:00 horas, o Pregão
Eletrônico SRP Nº 042/2025, por meio do Portal de Compras Eletrônico disponível em
www.licitacaoeletronica.neropolis.go.gov.br. O objeto deste certame é a 2ª Chamada para
a futura e eventual aquisição e aplicação de concreto para execução de calçadas, conforme
especificações, quantidades e condições estabelecidas no termo de referência e demais
anexos, de acordo com os critérios e quantidades estabelecidas no Termo de Referência
elaborado pela referida Secretaria. O edital e demais informações podem ser obtidos no
Departamento de Licitações, através do endereço de e-mail: licitacao@neropolis.go.gov.br
ou no site oficial do município: www.neropolis.go.gov.br.

Nerópolis, 04 de junho de 2025.
JOSÉ DOMINGOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2025

PROCESSO Nº 5532/2025. MUNICÍPIO DE NOVO PLANALTO/GO torna público
para os interessados que realizará licitação na modalidade concorrência, tipo TÉCNICA E
PREÇO, com vistas à contratação de empresa especializada na prestação de serviços
técnicos, visando o planejamento, organização e realização de concurso público no
Município de Novo Planalto -GO. A sessão pública será no dia 11/08/2025 às 09h:00min na
sede da Prefeitura Municipal. Mais informações pelo e-mail:
licitacao@novoplanalto.go.gov.br e site: www.novoplanalto.go. gov.br.

Novo Planalto/GO, 04 de junho de 2025.
WEVERSON EMILIO DA SILVA SOARES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O Município de Ouro Verde de Goiás/GO, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitações, Torna Público que realizará Leilão Público, na modalidade Leilão
Eletrônico, com fundamento nos artigos 17,18,19,53e76 da Lei Federal nº14.133, de
01/04/2021, visando à alienação de bens móveis e imóveis inservíveis ao interesse público,
pertencentes ao patrimônio municipal. A sessão pública para recebimento de lances
ocorrerá no dia 04/07/2025, às 10h, exclusivamente por meio da plataforma
eletrônica:www.mgl.com.br. Serão objeto de alienação: Bens móveis, como veículos e
maquinários agrícola, considerados ociosos, antieconômicos ou inservíveis à administração
pública; Bens imóveis desafetados por lei específica, classificados como inservíveis ou sem
destinação pública definida, aptos à alienação nos termos da legislação vigente. O Edital
completo, contendo as condições de participação, descrição dos bens, critérios de
julgamento, obrigações do arrematante e demais informações, está disponível: No site
oficial do Município:www.ouroverdegoias.go.gov.br; no site do leiloeiro
oficial:www.mgl.com.br; E na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua Carlos de Pina,
nº72, Centro, Ouro Verde de Goiás/GO, em dias úteis, no horário de expediente. Outras
informações poderão ser obtidas por meio dos Tel:(62)33421122/(62)992828719.

Ouro Verde de Goiás/GO, 04 de junho de 2025.
POLLYANNA MÁXIMO PEREIRA

Presidente da Comissão de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE BERNARDO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 5/2025

O Município de Padre Bernardo-GO, torna público, que fará realizar na sede da
Prefeitura Municipal, licitação na Modalidade Concorrência Pública Eletrônica n.º
005/2025, às 08:00 horas do dia 25/06/2025, contratação de empresa especializada em
serviços técnicos de engenharia para a retomada da Construção da Quadra Poliesportiva do
Setor Oeste, localizada na rua 05, Setor Oeste, Município de Padre Bernardo - Go,
conforme consta no Edital e seus anexos a disposição no site
www.padrebernardo.go.gov.br, https://bnc.org.br. Informações: (61) 3633-1794.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 6/2025

O Município de Padre Bernardo-GO, torna público, que fará realizar na sede da
Prefeitura Municipal, licitação na Modalidade Concorrência Pública Eletrônica n.º
006/2025, às 08:00 horas do dia 26/06/2025, contratação de Empresa Especializada em
Serviços Técnicos de Engenharia para a Retomada da Construção Da Quadra Poliesportiva
do Monte Alto, Localizada na Rua 04, Área Pública Municipal, Distrito De Monte Alto,
Município de Padre Bernardo - Go, conforme consta no Edital e seus anexos a disposição
no site www.padrebernardo.go.gov.br, https://bnc.org.br. Informações: (61) 3633-1794.

Padre Bernardo-GO, 04 de junho de 2025.
HIRAM ALVES DA COSTA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMINÓPOLIS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

edital Nº 6/2025
O Município de Palminópolis, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n. º 01.178.573/0001-72, por intermédio do
Presidente da Comissão de Contratação devidamente designado, torna público aos
interessados, nos termos do processo administrativo protocolo nº 3046/2025, Lei
14.133/2021, que realizará chamamento público, visando credenciamento de pessoas
físicas e jurídicas da área de saúde para a prestação de serviços como médico
cardiologista, médico ginecologista/obstetra e laboratório de análises clínicas em
unidades estabelecidas no município de Palminópolis, Estado de Goiás, conforme Lei
Federal nº 14.133/21 e suas alterações e pelas demais condições, em atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde. A documentação para o Credenciamento deverá ser
protocolada no Protocolo Geral localizado na sede da Prefeitura Municipal à Rua Elpídio
de Paula Ribeiro, 395, Centro, Palminópolis, Estado de Goiás, a partir do dia 06/06/2025,
no horário das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min. Todos os critérios
e condições do Certame constam do referido Edital, que se encontra disponibilizado no
site oficial do Município www.palminopolis.go.gov.br Portal Nacional de Contratações
Públicas PNCP https://www.gov.br/pncpgo.gov.br /pt-br Informações: Setor de
Contratações - Prefeitura Municipal - Fone: (64) 3675-1167, ou e-mail:
palminopolislicita@outlook.com.

Palminópolis-GO, 4 de junho de 2025.
JAKELINE FALEIRO DE JESUS

Presidente da CPC

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA DE GOIÁS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2025

EDITAL 004/2025 DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA LEI Nº 14.399 (LEI ALDIR BLANC)

O município de Petrolina de Goiás-GO, toma público aos interessados que
promoverá a publicação do EDITAL de chamamento público para fomento à produção
artística premiação e cultura viva, em conformidade com a Lei Complementar 14.399,
no âmbito da Lei Aldir Blanc. Informamos que o edital e seus anexos estão disponíveis
no site oficial da prefeitura e demais especificações contidas no Edital, disponível no
site da prefeitura: www.petrolina.go.gov.br

Petrolina de Goiás-GO, 2 de junho de 2025.
THAYZA DE AQUINO GOMES,

Gestora Master Municipal



50Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 5 DE JUNHO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.548

do Município:www.ouroverdegoias.go.gov.br; no site do leiloeiro 

na Rua Carlos de Pina, nº72, Centro, Ouro Verde de Goiás/GO, em 
dias úteis, no horário de expediente. Outras informações poderão 

Ouro Verde de Goiás/GO, 04/06/2025. Pollyanna Máximo Pereira/
Presidente da Comissão de Licitações e Contratos
<#ABC#541505#50#622667/>

Protocolo 541505

Padre Bernardo

<#ABC#541474#50#622637>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PUBLICA ELETRÔNICA 

fará realizar na sede da Prefeitura Municipal, licitação na Modalidade 

dia 25/06/2025, contratação de empresa especializada em serviços 
técnicos de engenharia para a retomada da Construção da Quadra 
Poliesportiva do Setor Oeste, localizada na rua 05, Setor Oeste, 
Município de Padre Bernardo - Go, conforme consta no Edital e seus 
anexos a disposição no site www.padrebernardo.go.gov.br, https://

de junho de 2025. Hiram Alves da Costa - Agente de Contratação.
<#ABC#541474#50#622637/>

Protocolo 541474

<#ABC#541480#50#622639>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PUBLICA ELETRÔNICA 

fará realizar na sede da Prefeitura Municipal, licitação na Modalidade 

26/06/2025, contratação de Empresa Especializada em Serviços 
Técnicos de Engenharia para a Retomada da Construção Da Quadra 
Poliesportiva do Monte Alto, Localizada na Rua 04, Área Pública 
Municipal, Distrito De Monte Alto, Município de Padre Bernardo - 
Go, conforme consta no Edital e seus anexos a disposição no site 

3633-1794. Padre Bernardo-GO, 04 de junho de 2025. Hiram Alves 
da Costa - Agente de Contratação.
<#ABC#541480#50#622639/>

Protocolo 541480

<#ABC#541343#50#622493>

MUNICÍPIO DE PALMINÓPOLIS
CHAMAMENTO PÚBLICO EDITAL Nº 006/2025

O MUNICÍPIO DE PALMINÓPOLIS, Estado de Goiás, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n. º 
01.178.573/0001-72, por intermédio do Presidente da Comissão 
de Contratação devidamente designado, TORNA PÚBLICO aos 
interessados, nos termos do Processo Administrativo Protocolo 

CHAMAMENTO 
PÚBLICO, visando CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas 

como Médico Cardiologista, Médico Ginecologista/Obstetra e 

, Estado de Goiás, conforme Lei 
Federal nº 14.133/21 e suas alterações e pelas demais condições,
em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. A documentação 
para o Credenciamento deverá ser protocolada no Protocolo Geral 
localizado na sede da Prefeitura Municipal à Rua Elpídio de Paula 
Ribeiro, 395, Centro, Palminópolis, Estado de Goiás, a partir do 
dia 06/06/2025, no horário das 08h00min às 11h00min e das 
13h00min às 17h00min. Todos os critérios e condições do Certame 

Contratações Públicas PNCP  https://www.gov.br/pncpgo.gov.br /
pt-br Informações: Setor de Contratações - Prefeitura Municipal - 

-mail: palminopolislicita@outlook.com. 
Palminópolis, Estado de Goiás, aos 05 de Junho de 2025. - Jakeline 
Faleiro de Jesus - Presidente da CPC - Agente de Contratação.
<#ABC#541343#50#622493/>

Protocolo 541343

Paraúna
<#ABC#541571#50#622743>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO Nº 10/2024, 
DE 04 de junho de 2025. “Dispõe sobre convocação de pessoal 
concursado e dá outras providências”. A Senhora Secretária de 
Gestão e Governo do Município de Paraúna, Estado de Goiás, no 
uso de suas atribuições legais, e constitucionais; considerando 

Art. 1º. Ficam convocados os concursados abaixo descritos, a 
comparecerem nesta Secretaria e se apresentarem, dentro do 

Situação:  assistente de creche ASS 526996 VITORIA SIQUEIRA 
DA SILVA 025 Aprovado Cadastro de Reserva/ assistente de 
creche ASS 529110 KIMBERLLY DE PÁDUA SILVA 026 Aprovado 
Cadastro de Reserva/ assistente de creche ASS 528645 ANNA 
JÚLIA SOUSA FREITAS 027 Aprovado Cadastro de Reserva..
Art. 2º.O candidato deverá apresentar os documentos abaixo no 

de 04/06/25:Cópia documento de identidade/RG/carteira funcional; 
Cópia CPF;1 foto 3x4;Cópia de título de eleitor (com comprovante 

comprovante de endereço atual; Cópia de PIS/PASEP; Cópia da 
última declaração do imposto de renda; Comprovante de conta 
corrente no Bradesco, Cópia de comprovante de escolaridade; 

da residência nos últimos 5 anos; Certidão negativa cível e criminal 
da Justiça Federal da Seção Judiciária da residência nos últimos 

Declaração de ausência de pena de demissão ou suspensão. Art. 
3º. O candidato deverá apresentar os exames abaixo, com laudo e 
submeter-se a apreciação da Junta Médica da Prefeitura de Paraúna 
em dia e local a ser designado pelo Departamento de Recursos 
Humanos. Hemograma completo, Eletrocardiograma (com laudo, 

T4; H.C.V; H.B.S.A.G; Creatinina; VDRL; EAS; PSA (exclusivo 

e Audiometria.. REGISTRE-SE, Gabinete da Senhora Secretária 
de Governo e Administração do Município de Paraúna, Estado de 
Goiás, aos 04/06/2025.FERNANDA GONÇALVES FERREIRA 
FERRO, Secretária Municipal de Gestão e Governo.
<#ABC#541571#50#622743/>

Protocolo 541571

Petrolina de Goiás
<#ABC#540943#50#622047>

MUNICÍPIO DE PETROLINA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA nº 004/2025 - EDITAL 
004/2025 DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO 
DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI Nº 14.399 

O município de Petrolina de Goiás-GO, toma público aos interessados 

para fomento à produção artística premiação e cultura viva, em 
conformidade com a Lei Complementar 14.399, no âmbito da Lei 

Edital, disponível no site da prefeitura: www.petrolina.go.gov.br

Gomes, Gestora Master Municipal
<#ABC#540943#50#622047/>

Protocolo 540943



GOIÂNIA, sexta-feira, 6de junhode2025 OPOPULAR / 27






